

21. oktober 2015
15/33 614



Til justitsministeren, medlemmer er Retsudvalget
og gruppeformænd

Kære alle,

Placering af Politiskolen i Sønderborg

I forbindelse med regeringens igangværende forhandlinger om politiforliget vil jeg gerne byde ind med Sønderborg Kommunes bud på placering af en ny politiskole.

En ny politiskole i Jylland vil nemt og med store fordele kunne placeres i Sønderborg.

Sønderborg har med lukningen af sergentskolen i 2014 ledige kasernebygninger med en attraktiv placering på havnen og med historisk betydning. Bygningerne er opført af Kejser Wilhelm som marinestation i begyndelsen af 1900-tallet.

Sønderborg Kaserne er oplagt til etablering af en ny politiskole med tilhørende træningsbaner/øvelsesterræn, forhindringsbaner og skydebane mv. Alle faciliteter til en politiskole er til rådighed, herunder også hotelfaciliteter til betjente på efteruddannelse.

Hvis der hellere ønskes nye bygninger etableret til formålet har Sønderborg Kommune erhvervsjord med attraktiv beliggenhed direkte ved motorvej, lufthavn øvelsesterræn og skydebane. Se vedlagte bilag med kort og beskrivelse af mulighederne.

En politiskole i Sønderborg sikrer en hurtig mobilisering af betjente ved den dansk/tyske landegrænse, ligesom der ved terrorhandlinger er hurtig forbindelse til danske lufthavne, herunder København. Alsie Express der flyver på passageren Sønderborg-København tilbyder særlig aftale med politiskolen, at 50-70 betjente kan flyves fra Sønderborg til København indenfor 2 timer i akutte tilfælde. Firmaet havde en lignende aftale med Forsvaret, da kasernen havde til huse i Sønderborg.

Fordele ved placering i Sønderborg:

Netop politiskolen er naturligt beliggende i Sønderborg Kommune, fordi:

1. Sønderborg kan stille alle faciliteter til rådighed til en politiskole på den tidligere Sønderborg kaserne, der nu ejes af Sønderborg Kommune. Bygninger, træningsbaner/ øvelsesterræn, nærkamphuse og skydebane er velegnede til formålet og kan umiddelbart tages i brug. Alternativt tilbydes erhvervsjord til nyetablering af bygninger til formålet tæt på øvelsesterræn, lufthavn og skydebaner mv.

Sønderborg Kommune

Borgmesteren

Rådhusvej 10

6400 Sønderborg

T 8872 5000

www.sonderborgkommune.dk

2. En placering i Sønderborg sikrer en hurtig mobilisering af betjente ved den dansk/tyske landegrænse i tilspidsede situationer.
3. Ved terrorberedskab og terrorhandlinger er der hurtig transport af betjente til samtlige danske lufthavne indenfor meget kort tid. Alsie Express tilbyder aftale om transport af betjente til f.eks. København ved eventuelle terrorhandlinger indenfor 2 timer. Der kan transporteres 50-70 betjente i timen. Alsie Express havde en lignende aftale med Forsvaret, da kasernen var beliggende i Sønderborg.
4. Sønderborg og Sønderjylland har på mange områder tæt samarbejde med myndigheder i Nordtyskland. Et samarbejde, der med fordel kan udvides til at omfatte politiskolen i Kiel og det grænseoverskridende politisamarbejde over den dansk-tyske landegrænse. Politieleverne kan således få "hands on" lige uden for politiskolen.
5. Sønderborg har et stort udbud af studieboliger, herunder i helt nyt kollegium, der opføres på byens kreative havnefront, designet af den verdenskendte arkitekt Frank Gehry.
6. Sønderborg har omkring Alsion (partnerskab mellem Syddansk Universitet, Mads Clausen Instituttet og Sønderborg Kommune) et unikt miljø, hvor forskning og højt vidensniveau skaber den rette synergi for de bedst mulige arbejdsforhold og udvikling af undervisningen.
7. Sønderborg har mange internationale virksomheder og universitetsmiljø med højtuddannet arbejdskraft, som skaber en stærk synergi med Politiskolen i forhold til at tilbyde ægtefællejob og rekruttering af fremtidige medarbejdere til politiskolen.
8. Sønderborg har gode infrastrukturelle muligheder, herunder 35 min. med fly til København og under 2 timers kørsel til Hamborg Lufthavn. Fra begge byer er direkte flyforbindelser til den øvrige verden.
9. Sønderborg har flere attraktive muligheder for placering af Politiskolen i Sønderborg by. Der er vedlagt bilag med beskrivelse af placering på den tidligere Sønderborg Kaserne og på jomfruelig jord i byens udkant tæt på skydebane mv. Det tidligere militære øvelsesterræn indeholder udover skydebane blandt andet nærkøkken mv.

Jeg stiller mig meget gerne til rådighed for et møde eller med yderligere information om mulighederne.

Med venlig hilsen



Erik Lauritzen
Borgmester
Tlf. 27 90 02 06